

آثار و فواید توحید در زندگی

فاطمه دریاباری

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي هدانا لهذا بما كنا لو كنا ourselves لم نلوه ووفقنا بطاعته ونصلي ونسلم على سيد رسلك حبيب الله العالمين ابي القاسم محمد (ص) صلى الله عليك وعلى آله عليهم السلام سيما بقيه الله في الارض واللعن على اعدائهم اجمعين من الآن الى قيام يوم الدين

«اللهم كن لوليك....»

برای تعجیل در ظهور و فرج آقا امام زمان صلوات .

موضوع بحث ما آثار توحید در زندگی انسان است .

قبل از ورود در بحث عملی توحید مقدمه ای را به عرض می‌رسانم که جایگاه آن مشخص شود .

خداوند در قرآن انسان را کرامت بخشیده است . او را از سایر موجودات و مخلوقات برتر معرفی کرده است «ولقد کرما بنی آدم و...» و خلیفه و جانشین خودش بر روی زمین قرار داده است : «انی جاعل فی الارض خلیفه ...»

تمام این کرامات و اوصافی که در باب انسان است و در هیچ مخلوقی نداریم بر می‌گردد به معرفت و شناخت و عقلانیت انسان . مابه الامتیاز انسان از حیوانات همین معرفت و عقلانیت اوست . انسان منهای عقلانیت منهای معرفت، می‌شود «اولئک کالانعام بل هم اضل ..» (اعراف / ۱۷۹)

در حقیقت شناخت و معرفت که ملائکه در مقابل انسان به سجده می‌افتند و خداوند در جواب اعتراض ملائکه می‌فرماید : «وعلم آدم الاسماء کلها ...» (بقره / ۳۱) جایگاه علمی و معرفتی انسان را بیان می‌کند . وقتی ملائکه این را می‌فهمند در مقابل این علم به سجده می‌افتند و خاضع می‌شوند و بالاتر اینکه در سوره طلاق آیه ۱۲ خداوند هدف از آفرینش و خلقت زمین و آسمان را علم انسان بیان می‌کند « الله الذی خلق سبع سموات و من الارض مثلهن یتنزل الامر بینهن لتعلموا...»

عبادات و اعمال نیک همچون نماز و روزه برای دل خودش بوده است آن طور نماز می خوانده که دلش می خواسته، برای دل خودش، آرام کردن میل خودش بوده، نه در راستای اطاعت از خدا، مثل خانمی که فرزندش گریه می کند و گرسنه است، یا مدرسه اش دیر شده و ناهار نخورده، ولی او سجاده پهن می کند و می گوید می خواهم اول وقت نماز بخوانم. اگر گفته شود: خانم این چه عملی است؟ اول جواب این بچه را بده، می گوید دلم می خواهد این طور نماز بخوانم، خوب دل او می خواهد. خدابه او می گوید اول جواب بچه را بده او را آرام کن تا با خضوع و خشوع بدون مانع وارد نماز شوی. این می شود نماز برای دل، نه برای خدا. گاهی فرد می خواهد روزه مستحبی بگیرد. چنانچه کار ضروری برای رسیدگی به امور افراد خانواده پیش آید به حسب آن که برای دل خوشی خود به امر مستحب عمل می کند کار واجب را فرو می گذارد؛ و حال آن که خدا می فرماید انجام امر مستحب نباید منجر به ترک واجب شود.

حضرت زهرا^{سلام الله علیها} این گونه زندگی نمی کرد. بلکه اعمالی را انجام می داد که مرضی خدا و مرضی ولی خدا بود. اگر انسان خود را نبیند، بلکه خدا را ببیند کارهایش برای خدا می شود. بر اساس روایت وقتی حضرت علی^{علیه السلام} به خواستگاری زهرا^{سلام الله علیها} رفتند. پیامبر اکرم^{صلی الله علیه و آله} پرده درونی خانه را عقب زد و فرمودند: فاطمه جان این بار علی به خواستگاری تو آمده است جواب شما چیست؟ زهرا^{سلام الله علیها} جوابی داد که هر کس در زندگی و عملکرد و رفتار و انتخاب فقط خدا را در نظر می گیرد، آن پاسخ را می دهد، آن حضرت فرمود: «ارضی الله و رضی رسول له» آیا خدا از این انتخاب راضی است؟ رسول خدا راضی است؟ توجه نکرد دل او چه می گوید؟ هوای نفسانی او چه درخواست می کند، از مطالبی که ما بدون توجه به خدا دنبال آن هستیم، نپرسید. بلکه تنها خواست خدا و رضای او مطرح بود. پیامبر خدا^{صلی الله علیه و آله} جواب فرمودند: «نعم»، حضرت زهرا^{سلام الله علیها} (س) جواب دادند «رضیت بما رضی الله و رضی رسوله» من هم راضی هستم به آنچه خدا و رسولش راضی است. این، یعنی موحد زندگی کردن، توحید و اعتقاد به خدای یگانه را در زندگی وارد کردن و پشت پا زدن به تمام آنچه غیر خواست حضرت حق است. نتیجه این توحید می شود آرامشی که حاکم در خانه علی و فاطمه بود.

امروز خلاء اصلی در محیط خانواده ها همین آرامش است و گرنه از نظر آسایش، همه چیز برای ما فراهم است. تمام آسیب امروز خانواده ها، درگیری ها، اختلاف ها، نزاع ها، غم و غصه ها، که نتیجه آن آمار بالای طلاق و عدم آرامش در خانواده ها است این که ما خدا را وارد زندگی خود نکردیم در خانواده خدا حاکم نیست، بلکه هر کس خود و منافع خود را می بیند، در نتیجه درگیری و اختلاف ایجاد می شود، چون منافع زن با خواسته های شوهر و خواسته های فرزندان تعارض پیدا

می‌کند و همین سبب اختلاف می‌شود. ولی اگر هر کدام هوای نفسانی را کنار بگذارند و آنچه برایشان مهم است رضایت خداوند باشد و در مسیر قرب بسوی خداوندگی کنند، تنازعی ایجاد نمی‌شود و همه ی خواسته‌ها در مسیر رضایت حق قرار می‌گیرد.

فرزند علامه امینی صاحب کتاب الغدير در عالم رؤيا صحنه ی قیامت رامی بیند که همه تشنگان به حضرت علی علیه السلام پناه آورده اند و مولا کنار حوض کوثر هر کس رابه اندازه ظرفیتش جام می‌دهند، اما وقتی نوبت به علامه امینی می‌رسد حضرت جام را زمین گذاشته و دست مبارکش را از آب پر کردند و علامه را سیراب نمودند. پسرشان از پدر سؤال کرد: پدر! این مقام والا را از چه به دست آورده ای؟ فرمود از زیارت امام حسین علیه السلام. زمانی راه کربلا بسته بود پسر علامه از پدر سؤال کردند حالا که راه کربلا بسته است، چه کنیم؟ علامه فرمود: حضور شمادر مجالس امام حسین علیه السلام و خواندن زیارت عاشورا همان خاصیت را دارد، زیارت با معرفت و اشک و ناله با توجه اوج می‌گیرد و نفس را از مهلکه نجات می‌دهد.

امروز روز اول ماه حسین است، صدقه دادن مستحب است، روز اول ماه توشه ی این ایام را از امام حسین طلب کنیم. اجازه دهید تنها این در را بنزیم، بلکه سری به مدینه بنزیم. با مادر پهلو شکسته همراه شویم و آن گاه در خانه ی حسین علیه السلام را بنزیم. پیامبر (ص) وارد خانه فاطمه سلام الله علیها شدند و ایشان را متأثر دیدند. فرمودند: چه شده، چنان راحت می‌کنی؟ عرض کرد: یارسول الله فرزندی که در شکم دارم با من صحبت می‌کند رسول خدا فرمود: این که چیز عجیبی نیست تو هم در شکم مادرت خدیجه سلام الله علیها با او صحبت می‌کردی. زهرای مرضیه عرض کرد: یا رسول الله مطالبی را می‌گوید که مرا متأثر می‌سازد؛ ناله می‌زند انا الغریب انا المظلوم، اما یک ناله ای دارد که دل را می‌سوزاند و اشک مرا جاری می‌سازد: آن گاه که می‌گوید: «انا العطشان، انا العطشان» پیامبر اکرم (ص) برای فاطمه (س) مطالبی از کربلا بیان فرمود، به عبارت دیگر اولین مجلس روضه را پیامبر و فاطمه تشکیل دادند، آن هم زمانی که هنوز حسینش به دنیا نیامده بود، ناله فاطمه بلند شد..... لا حول ولا قوه الا بالله العلی العظیم

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم بسم الله الرحمن الرحیم : امن یجیب المضطر اذا دعاه ویکشف السوء .. نسئلك اللهم وندعوك باسمک العظیم الاعظم بحق الحسین یاالله، یاالله، ۱۰ مرتبه

خدایا بحق الحسین ظهور و فرج آقا امام زمان (عج) را نزدیک بفرما. موانع فرج را برطرف بفرما، باقیمانده غیبتش را بحق الحسین بر ما عفو بفرما، توفیق عبادت، بندگی و ترک معصیت عنایت بفرما، جوانان ما را به راه راست هدایت بفرما، جوانان ما از آسیب عصر آخر الزمان حفظ بفرما، رهبر ما را در پرتو عنایت امام زمان حفظ بفرما.